
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« /3» 0 3_____ 2024 п.г.т. Мотыгино № Q'Q ~ h-
О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского 
района от 06.03.2024 № 75-п «Об организации и проведении на территории 
Мотыгинского района универсальной ярмарки «Широкая масленица»»

На основании ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст. 11 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-Ф3 «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации»,'постановления Правительства Красноярского края 
от 11.07.2011 № 403-п «Об установлении порядка организации на 
территории Красноярского края ярмарок и продажи товаров на них и 
требований к организации продажи товаров на ярмарках (в том числе 
товаров, подлежащих продаже на ярмарках соответствующих типов и 
включению в соответствующий перечень) на территории Красноярского 
края» (далее Постановление Правительства Красноярского края №403-п), 
Устава Мотыгинского района, в целях создания условий для обеспечения 
населения Мотыгинского района услугами торговли,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 06.03.2024 
№ 75-п «Об организации и проведении на территории Мотыгинского района 
универсальной ярмарки «Широкая масленица» (далее -  Постановление) 
внести следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4. Постановления изложить в новой редакции:
«Место проведения ярмарки: Красноярский край, Мотыгинский район, 

пгт.‘ Мотыгино, ул. Советская, д. 128 перед зданием муниципального 
бюджетного учреждения культуры Межпоселенческая клубная система 
Мотыгинского района.».

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в газете «Ангарский рабочий» и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Временно исполняющий полномочия 
Г лавы Мотыгинского района

Рукосуева Оксана Юрьевна 
( 8-39141 -22 -332 )

Ю.В. Мансурова


